
Hrabyně
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.882486N, 18.054828E

Nadmořská výška: 384 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 1 003 ha

Počet obyvatel: 1 138 PSČ: 747 63

Adresa URL: www.hrabyne.cz

O obci
Obec Hrabyně leží přibližně 13 km východně od Opavy a asi 8 km od Ostravy-Poruby na Polomské
plošině jež je součástí Vítkovské vrchoviny.

Historie obce
Historie obce Hrabyně je počítána od roku 1377, kdy při dělení knížectví Opavského nastal důvod k
zápisu do listin. Mohla však existovat daleko dřív, není však pro to písemný důkaz. ...

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci nabízí paní Hellebrandová. Je zde také prodejna potravin.

Okolí a příroda
Hrabyně se podle klimatologického atlasu nachází v oblasti mírně teplé a vlhké s mírnou zimou. Roční
průměr teploty činí okolo 7 stupňů C. Rovněž srážky jsou dosti vysoké a činí okolo 800 mm, z toho ve
vegetačním období průměrně okolo 500 mm.

Současnost obce
V obci je základní škola, mateřská škola, 2 pošty, kostel, kulturní dům, restaurace, obchody, ubytovací
služby, lékárna, praktická lékařka, dětská lékařka či základní umělecká škola.

Sportovní možnosti
Ze sportovišť je možné využít koupaliště a krytý bazén, hřiště, tělocvičny. Turisté uvítají hezký
výlet lesem k více než tři sta let starému dubu, který je státní chráněnou památkou.

Památky a zajímavosti
V Hrabyni je nejznámější památkou Památník národní svobody, dále zámek a kostel Nanebevzetí Panny
Marie. ...

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10220/hrabyne/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 10:07:08



Do Hrabyně vede silnice č. 11, která se napojuje na komunikaci č. 01123. Je zde autobusová zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10220/hrabyne/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 10:07:08


